
PATVIRTINTA 

VU Informatikos mokslo krypties 

doktorantūros komiteto posėdyje   

2024 m. balandžio 4 d.  

Nr.  (7.17 E) 15600-KT-132  

VU Informatikos inžinerijos mokslo 

krypties doktorantūros  

komiteto posėdyje  

2024 m. balandžio 4 d. 

Nr. (7.17 E) 15600-KT-133  

 

 
KREDITŲ UŽ VILNIAUS UNIVERSITETO INFORMATIKOS/INFORMATIKOS INŽINERIJOS 

MOKSLO KRYPTIES DOKTORANTŲ DALYVAVIMĄ BENDRUOSIUS GEBĖJIMUS 

STIPRINANČIOSE VEIKLOSE IR MOKYMUOSE UŽSKAITYMO TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tvarka parengta vadovaujantis Vilniaus universiteto Mokslo doktorantūros reglamentu, kuriame 

nustatytas kreditų kiekis, skirtų bendrųjų gebėjimų ugdymui (t. y. projektų paraiškų rengimas, mokslinis 

rašymas, akademinės etikos, intelektinės nuosavybės, verslumo, komunikaciniai gebėjimai ir kt.). 

Kreditai gali būti skiriami už dalyvavimą bendruosius gebėjimus stiprinančiose veiklose ar doktorantų 

tarptautinėse vasaros ir (ar) žiemos mokyklose, taip pat kitose veiklose Lietuvoje ar užsienyje, jeigu jos 

nėra tiesiogiai susijusios su rengiamos disertacijos tema. 

2. Ši tvarka nustato rekomenduojamus kriterijus skirti kreditus už Vilniaus universiteto (toliau – VU) 

Informatikos/Informatikos inžinerijos mokslo krypties doktorantų dalyvavimą bendruosius gebėjimus 

stiprinančiose veiklose. 

3. VU Informatikos/Informatikos inžinerijos mokslo krypties doktorantams kaip bendruosius gebėjimus 

stiprinančios veiklos neužskaitomi dalykinę kompetenciją ugdantys mokslo renginiai (seminarai, 

konferencijos), kuriuose pristatomi doktoranto mokslinio darbo rezultatai, susiję su rengiamos disertacijos 

tema. 

 

II. KREDITŲ UŽSKAITYMO PRINCIPAI 

 

4. Už bendruosius gebėjimus stiprinančias veiklas surinkti kreditai turi būti užskaitomi 

Informatikos/Informatikos inžinerijos mokslo krypties doktorantūros komiteto (toliau – komitetas). 

5. Norint, kad komitetas užskaitytų kreditus, skirtus bendrųjų gebėjimų ugdymui, doktorantas turi  komitetui 

pateikti prašymą užskaityti kreditus už bendruosius gebėjimus (Priedas Nr. 1), informaciją apie  

doktorantūros studijų metais vykdytas bendruosius gebėjimus stiprinančias veiklas (Priedas Nr. 2) bei 

dalyvavimą nurodytose veiklose patvirtinančių dokumentų kopijas. 

6. Rekomenduojama, kad prašymas ir su ja susijusi informacija būtų pateikta sudalyvavus visose studijų 

plane numatytose veiklose. Taip pat rekomenduojama tą padaryti ne vėliau, kaip III studijų metų 

pabaigoje. Paaiškėjus, kad kreditų skaičius nėra pakankamas dar būtų galimybė sudalyvauti kitose 

veiklose IV studijų metais. Su komiteto sprendimu supažindinamas doktorantas ir jo/jos vadovas(-ė).  

7. Komitetas užskaito kreditus už dalyvavimą šiose bendruosius gebėjimus stiprinančiose veiklose ir 

mokymuose: 

• už dalyvavimą VU Mokslo ir inovacijų departamento organizuojamuose mokymuose, skirtuose 

bendrųjų gebėjimų ugdymui (https://www.vu.lt/studijos/doktoranturos-studijos/mokymai); 

• už dalyvavimą bendruosius gebėjimus stiprinančiuose kituose mokymuose ir tarptautinėse vasaros 

/ žiemos mokyklose – įskaitomas pažymėjime(-uose) nurodytas kreditų kiekis; jei pažymėjime 

kreditų skaičius nėra nurodytas, doktorantas privalo pateikti renginio programą ar kitą informaciją, 

pagal kurią komitetas nustato kreditų skaičių; 

https://www.vu.lt/studijos/doktoranturos-studijos/mokymai


• už mokslinę stažuotę ar dalines studijas užsienyje: 0,5 kredito už mėnesį; 

• už nacionalinių ir tarptautinių mokslo renginių organizavimą – iki 1 kredito; 

• už mokslo populiarinimo veiklas: mokslo populiarinimo straipsnis – iki 1 kredito; už dalyvavimą 

TV ar radijo laidoje, tinklalaidėje – iki 0,25 kredito; 

• už pedagoginę veiklą (maksimaliai galima sukaupti 1 kreditą): vadovavimą/recenzavimą studentų 

rašto darbams – 0,5 kredito už vieną darbą; pratybų, laboratorinių darbų, praktikos, seminarų, 

paskaitų skaitymą – 1 kreditas už semestrą; 

• už dalyvavimą ruošiant mokslinių tyrimų projekto paraišką (iki 0,5 kredito už paraišką) arba 

vykdant mokslinį projektą (iki 1 kredito už projekto vykdymą);  

• mokslinių straipsnių recenzavimą (iki 0,25 kredito už straipsnį); 

• už kitas bendruosius gebėjimus stiprinančias veiklas, pritarus komitetui. 

  



Priedas Nr. 1 

 

_____________________________________________________________________ 
(doktoranto vardas, pavardė) 

 

 

 

Informatikos/Informatikos inžinerijos mokslo krypties doktorantūros komitetui 

 

 

 

PRAŠYMAS DĖL KREDITŲ SKYRIMO IR UŽSKAITYMO 

 

202     m.       mėn.       d. 
Vilnius 

 

 

Prašau užskaityti kreditus už šias bendruosius gebėjimus stiprinančias veiklas: 

(išvardintos veiklas, kuriose nurodomas kreditų skaičius). 

 

Prašau skirti kreditus ir juos užskaityti už šias bendruosius gebėjimus stiprinančias veiklas: 

(išvardintos veiklas, kuriose nenurodomas kreditų skaičius), 

 

 

 

 

 

Priedai: 

Bendrųjų gebėjimų stiprinančių veiklų aprašų lentelė (Priedas Nr. 2) 

Dalyvavimą nurodytose veiklose patvirtinantys dokumentai 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 
(doktoranto parašas) 

 

 

 

 

 

 

Suderinta: ______________________________________ 
 (mokslinio darbo vadovo vardas, pavardė, parašas) 

 
  



Priedas Nr. 2 

 

_____________________________________________________________________ 
(doktoranto vardas, pavardė) 

 
 

BENDRUOSIUS GEBĖJIMUS STIPRINANČIOS VEIKLOS 

 

Nr. 
Veiklos 

pavadinimas 
Data 

Veiklos trukmė 

ak. val. (arba 

mėn.) 

Veiklos apimtis 

kreditais 

(ECTS)* 

Trumpas turinio aprašas 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

 

* Nurodyti kreditų skaičių, kuris pateiktas veiklos pažymėjimą (sertifikate) arba kitame dokumente. Jei kreditų 

skaičius nežinomas, langelį palikti tuščią. 


